facta et obligationes defuncti vasalli e nexus
feudi profluas agnoscere et implere tene-
antur? welche den 31 Januar 1776 zu
Bamberg vertheidigt wurde. Beide Söh-
ne sind inzwischen bereits gestorben. Sonst
ist nichts von ihm im Druck erschienen. Hät-
te ihm sein hohes Alter und die damit ver-
bundene Schwäche seiner Kräfte länger thätsig
zu seyn erlaubt, so würde er den zweyten
Theil des Bambergischen Landrechts, die Les-
hen betreffend, bearbeitet haben, wie aus den
unter seinen Handschriften befindlichen Bruch-
stücken zu schliessen ist. Er beschloß sein ar-
beitsames Leben den 11 Jun. 1781.

X.

Diplomatischer Beitrag zur Geschichte des Deutschen, und insonderheit des Frän- kischen Handels im Jahr 1264.

Nos Arnoldus Camerarius Godeboldus
Sculptetus Iudices Consilium et uni-
versi cives Magunciae Tenore presencium
constare cupimus universis quod cum ho-
norabiles viri cives universi de Nurnberg
per

per attestacionem et appensionem Sigilli
venerabilis Domini Hildebrandi Eisteten-
sis Episcopi per honestum virum Mer-
kelinum dictum phinzing concivem ipso-
rum ad nos directum presentibus Domi-
no Lodewico Decano Magistro Arnoldo
Scolastico Mœgunciae quibus dominus no-
ster Archi Episcopus Moguntinus in tali
causa commiserat vices suas sufficienter
comprobaverint, quod eorum cives cum
suis mercimoniis quibuslibet ad nos di-
vertentes ex privilegiis et libertatibus ab
Imperatoribus et Regibus eis indultis ab
omni exactione et requisitione theloneo-
rum esse debeat liberi et exempti, cives
que nostri apud ipsos pari gaudere debeat
libertate, Hoc plane salvo quod quicun-
que primus ex civibus eorum proxima Die
post festum beate Walpurgis ad nos cum
suis mercimoniis transierit theloneario
predicti domini nostri Archiepiscopi li-
bram unam piperis et duas cyrothecas al-
bas in recognitionem huiusmodi libertatis
annis singulis presentabit *) quemadmo-
dum

*) Noch jährlich geschiehet diese Ueberbringung eines
hölzernen Bechers mit Pfeffer und zwey weiße
Handschuhe, durch einen von Nürnberg nach Mainz
abgesendeten Offizianten aus der Kanzlei.

dum cives nostri vice versa ipsis similiter presentabunt et sic hinc inde ab huiusmodi exactionibus sive thelonieis per Annū esse liberi debeamus. Nos in recognitio-
nem et testimonium huius facti Sigillum no-
strum presentibus duximus appendendum.
Acta sunt hec Anno Domini MCCLXIII.
In Craftino beati Bonifacii.

Die Aufschrift des Siegels ist:

B u l l a
aurea Maguncia
R o m a n e e c c l e s i e
S p e c i a l i s

S 6. S. Martinus.